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WIELKANOC - ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

20 kwietnia 2025

Słowa pozdrowień i życzeń Pasterza Archidiecezji Gdańskiej

na święta Zmartwychwstania Pańskiego 2025 r.

Czcigodni Bracia w kapłaństwie,

Siostry i Bracia!

Święto Zmartwychwstania Pana w tym roku wpisuje się w podwójny Jubileusz: Roku Świętego i
setnej rocznicy powstania naszej archidiecezji. Te dwie ważne okoliczności przypominają o tym, jak
ważne jest, byśmy budowali w sobie tożsamość członka Kościoła w wymiarze tak powszechnym, jak i
lokalnym. Dlatego tegoroczną Wielkanoc chcemy przeżywać z większą intensywnością – Pan daje
nam bowiem wyjątkową łaskę umocnienia naszej wiary i budowania głębszych więzi braterskich.
Wiemy, że nie da się ich doświadczyć, jeśli nie będziemy zbliżać się do Jezusa Chrystusa, naszego
Odkupiciela. On na nas czeka!

W tych dniach Triduum Paschalnego, mogliśmy osobiście przekonać się, jak wielką miłością pragnie
nas nieustannie obdarowywać. Z wdzięcznością przyjmijmy dar poranka wielkanocnego, kiedy to
nasz Pan wychodzi z grobu i kieruje się ku każdemu z nas. Otwórzmy Mu nasze serca, aby napełnił je
światłem swojego zmartwychwstania. Niech Zwycięzca śmierci, piekła i szatana, wniesie w nasze
życie nową nadzieję, a wraz z nią radość, pokój i moc paschalną.

Bądźmy wszyscy w naszych środowiskach posłańcami radosnej nowiny, że Pan rzeczywiście
zmartwychwstał (Łk 24, 34).

Chrystus, Pan życia niech Wam błogosławi na każdy dzień!

+ Tadeusz Wojda SAC

Arcybiskup

Metropolita Gdański

* * * * *

1. Sprawowaną dzisiejszej nocy Liturgią Wigilii Paschalnej połączoną z odnowieniem przyrzeczeń
chrzcielnych rozpoczęliśmy obchody Świąt Wielkanocnych. Po wielkopostnym przygotowaniu
wkraczamy w świętowanie Paschy. W te celebracje w szczególny sposób wpisuje się dzisiejsza
Niedziela Wielkanocna z Mszą św. Rezurekcyjną o godz. 6.00. Pozostałe Msze św. według porządku
niedzielnego: 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Eucharystia w kościele św. Jakuba o godz.
12.00.

2. Jutro II Dzień Świąt - Poniedziałek Wielkanocny - Msze św. jak w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Eucharystia w kościele św. Jakuba o godz. 12.00. Ofiarami składanymi



na tacę będziemy mogli wspomóc uczelnie katolickie.

3. We wtorek Msza św. przy ołtarzu św. Antoniego o godz. 8.00.

4. W piątek ze względu na oktawę wielkanocną nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów
mięsnych.

5. W przyszłą niedzielę, 27 kwietnia:

* obchodzić będziemy Święto Bożego Miłosierdzia, do którego przygotowujemy się przez codzienną
nowennę: w I i II dzień Świąt Wielkanocnych o godz. 11.15 oraz od wtorku do soboty o godz. 15.00 w
Kaplicy Mariackiej. Tego dnia odbędzie się zbiórka do puszek na potrzeby Caritas diecezjalnej.

* podczas Mszy św. o godz. 11.30 w Archikatedrze Oliwskiej odbędzie się Pierwsza Komunia Święta.
Bardzo prosimy Parafian, aby tę godzinę udostępnić rodzinom dzieci i zaproszonym gościom.
Jednocześnie informujemy, że Rocznica Pierwszej Komunii Świętej odbędzie się w naszej parafii w
niedzielę, 4 maja, także o godz. 11.30.

6. Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu swoje urodziny, imieniny czy jubileusze składamy
serdeczne życzenia błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Boskiej Oliwskiej. W imieninowej
modlitwie pamiętamy o ks. Jerzym Stolczyku wypraszając mu potrzebne łaski i dziękując za
codzienną ofiarną posługę. 

7. W związku z trwającym Rokiem Jubileuszowym, zapraszamy do wzięcia udziału w diecezjalnych
celebracjach: dziękczynieniu za dar Eucharystii: w kościele pw. Bożego Ciała w Gdańsku-Morenie w
najbliższą sobotę o godz. 10.00 oraz w jubileuszowym spotkaniu dla osób z niepełnosprawnością: w
niedzielę o godz. 16.00 w kościele św. Józefa w Gdańsku (oo. Oblaci). Osoby żyjące w związkach
niesakramentalnych swoje rekolekcje przeżywać będą od przyszłej niedzieli do środy w kościele pw.
św. Walentego w Gdańsku-Matarni. Nauki o 19.30 głosić będzie ks. Nikos Skuras. Szczegóły na
stronie archidiecezji gdańskiej.

8. Serdecznie zapraszamy na jednodniową autokarową pielgrzymkę do Gniezna, która odbędzie się
24 maja br. – zapisy tutaj.

9. Zachęcamy do czytania świątecznej prasy katolickiej. Jest nowy numer „Gościa Niedzielnego” i
„Niedzieli”.

10. Przeżywając obchody Świąt Wielkanocnych dziękujemy za wspólną modlitwę i przygotowanie
uroczystości. Dziękujemy kapłanom, siostrom zakonnym, alumnom Gdańskiego Seminarium
Duchownego, organistom, Chórowi Archikatedralnemu, posługującym w zakrystii i Liturgicznej
Służbie Ołtarza. Duszpasterstwom i grupom parafialnym dziękujemy za poprowadzone czuwania i
adoracje. Serdeczne podziękowanie za przygotowanie Ciemnicy i Grobu Pańskiego. Dziękujemy też
wszystkim, którzy zadbali o świąteczny wystrój i czystość naszej świątyni. Słowa wdzięczności
kierujemy również do Parafialnego Zespołu Caritas za przeprowadzone świąteczne dzieło
charytatywne - dzięki Waszej pomocy przygotowano 98 paczek dla potrzebujących. Dziękujemy też
za składane w środy ofiary na kwiaty i dekorację bazyliki.

11. Drodzy Parafianie i Sympatycy Archikatedry Oliwskiej! Z okazji tegorocznej Wielkanocy
pragniemy i my – jako Wasi duszpasterze – złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia. Zawierzamy Was
Zmartwychwstałemu Panu. Niech Jezus – Zwycięzca śmierci, piekła i szatana –  obdarza Was
zdrowiem, swoim błogosławieństwem i zawsze umacnia nadzieję!

Bądźcie świadkami Zmartwychwstania! Niech te Święta Paschalne będą dla Was wyjątkowym

https://www.diecezja.gda.pl/
https://www.diecezja.gda.pl/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdPY1df2Hc4LXEFyJcsmog-adhhVEOGxq-OCP3HOjmmsJj_0g/viewform


czasem doświadczenia wielkiej miłości Boga do człowieka.

Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego dla całej naszej oliwskiej Rodziny!

12. Na koniec polećmy Panu Bogu naszych zmarłych: duszpasterzy i siostry zakonne, osoby
świeckie, posługujących niegdyś w katedrze, dobrodziejów. Pamiętajmy też o zmarłych polecanych w
tej Mszy św. i o zmarłych z naszych Rodzin. Dobry Jezu...

Pozdrawiając naszych Parafian i witając wszystkich przybyłych do naszej świątyni Gości,
życzymy błogosławionych i radosnych Świąt w gronie rodziny i bliskich. Niech nam Pan Bóg
pobłogosławi!


